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Ruszyły programy regionalne w Małopolsce na lata 2021 -2022.

Małopolskie Programy Regionalne skierowane są zarówno do firm i instytucji, jak i do osób 
bezrobotnych. W ramach tej inicjatywy starano się połączyć prozatrudnieniowe cele i działania służące 
wsparciu osób pozbawionych zatrudnienia z celami związanymi z kadrowym wsparciem firm, ale 
również instytucji kultury. Chodzi o 3 programy regionalne: „Konserwator", „Firma+1" oraz „Bumerang – 
powrót na rynek pracy", które będą realizowane w naszym regionie do 2022 roku.

Małopolski Program Regionalny „Konserwator"

Program ten, wzorem ubiegłych lat skupiać się będzie na pomocy osobom bezrobotnym z grup 
znajdujących się w szczególnie trudnej sytuacji na rynku pracy - głównie kobiety i osoby długotrwale 
bezrobotne. Pomoc ta świadczona będzie poprzez zaangażowanie ich przy pracach związanych 
z ochroną tradycji kulturowej, zachowaniem i rewitalizacją substancji zabytkowej oraz ochroną 
krajobrazu kulturowego na terenie województwa małopolskiego. Tym samym beneficjentem tego 
programu będzie zarówno osoba potrzebująca pomocy ze względu na brak zatrudnienia, jak i instytucje 
kultury bądź inne podmioty realizujące zadania na rzecz ochrony tradycji kulturowej, zachowania 
i rewitalizacji substancji zabytkowej oraz ochrony krajobrazu kulturowego na terenie województwa 
małopolskiego, tj.: samorządowe instytucje kultury, gminy, organizacje pozarządowe zajmujące się 
statutowo problematyką kultury, ochrony dziedzictwa narodowego, sportu i turystyki oraz kościelne 
osoby prawne. Zakłada się, że pomoc uzyska 216 osób bezrobotnych, które znajdą zatrudnienie w około 
40 instytucjach kultury lub innych podmiotach realizujących w/w zadania

 
Małopolski Program Regionalny „Firma +1"

„Firma+1" jest programem, w którym pomoc w zatrudnieniu pracownika otrzymają mikro i mali 
przedsiębiorcy oraz osoby samozatrudnione – tym samym program ten stanowi odpowiedź na potrzeby 
dwóch grup, z jednej strony wspiera osoby bezrobotne w procesie aktywizacji zawodowej, z drugiej jest 
narzędziem, dzięki któremu małe lokalne firmy zdobędą często pierwszych pracowników. Wsparciem 
objętych zostanie co najmniej 666 osób bezrobotnych.

 
Małopolski Program Regionalny „Bumerang – powrót na rynek pracy"

Małopolski Program Regionalny „Bumerang – powrót na rynek pracy" został zainicjowany po raz 
pierwszy z uwagi na szczególną sytuację na rynku pracy jaka powstała 2020 roku. Wybuch pandemii 
COVID-19 i związane z tym ograniczenia w funkcjonowaniu przedsiębiorstw i instytucji wpłynęły na 
wzrost poziomu bezrobocia w Małopolsce. Zmiany na rynku pracy spowodowane epidemią COVID-19 
ukierunkowały potrzebę realizowania wsparcia dla osób, które utraciły w ostatnim czasie pracę z 
przyczyn leżących po stronie zakładu pracy oraz dla bezrobotnych, którzy najbardziej odczuwają 
negatywne skutki kryzysu. Program Regionalny „Bumerang – powrót na rynek pracy" zakłada wsparcie 
co najmniej 560 osób bezrobotnych, które utraciły pracę, w tym w szczególności osób bezrobotnych 
zwolnionych z przyczyn zakładu pracy, osób młodych do 30 r.ż. oraz absolwentów.
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